СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве Муниципального учреждения «Городская библиотека»

и МОУ «СОШ №3 г.Свирск»

г.Свирск «01» сентября 2021г.

Городская библиотека, именуемая в дальнейшем БИБЛИОТЕКА, в
лице директора Матвеевой Татьяны Владимировны, действующей на
основании Устава с одной стороны, и МОУ «СОШ №3 г.Свирск», именуемая
в дальнейшем ШКОЛА, в лице директора школы Кулик Ирины Николаевны,
действующей на основании Положения, с другой стороны, вместе именуемые
«СТОРОНЫ», в целях активизации совместной деятельности подписали
настоящее соглашение о нижеследующем:

1.Общие положения

1.1. Предметом настоящего соглашения является взаимодействие по поросам
проведения мероприятий и повышению уровня информационной культуры.
1.2. В соответствие с настоящим соглашением Библиотека привлекает
ШКОЛУ к участию в мероприятиях.

2. Основные направления совместной деятельности

2.1. Стороны, действуя в пределах компетенции, в соответствии с
законодательством осуществляют взаимодействие на паритетных началах и
сотрудничество через проведение следующих мероприятий:
- организация и проведение круглых столов и семинаров;
- викторины, деловые игры, конкурсы;
- часы правовых знаний, библиотечные уроки;
- обзоры литературы и периодических изданий.

3. Порядок реализации совместных мероприятий

3.1. Стороны совместно разрабатывают и согласовывают друг с другом
планы мероприятий, либо участвуют в выполнении утвержденных планов
каждой из Сторон в рамках реализации настоящего Соглашения.
3.2. Виды, место, сроки и иные конкретные условия проведения
мероприятий, предусмотренных в настоящем разделе, в каждом случае
подлежат согласованию сторонами.
3.3. В целях осуществления согласованных мероприятий Стороны издают
необходимые правовые акты, определяют ответственных должностных лиц, а
также рассматривают вопрос о возможности выделения необходимых
помещений, организационной техники, оказания содействия в иных формах.

3.4. Стороны вправе привлекать к реализации настоящего Соглашения иных
лиц, компетентных в сфере, в которой осуществляется сотрудничество.

4. Обязательства сторон

4.1. В соответствии с направлениями, указанными в п. 2.1. настоящего
Соглашения, стороны обязуются:
- обеспечивать информационное освещение мероприятий;
- распространять информационные материалы в целях повышения
культурного уровня;
- проводить другие совместные мероприятия, направленные на воспитание
личности подрастающего поколения.

5.1. В целях организационного обеспечения реализации положений
настоящего Соглашения, СТОРОНЫ определяют контактных лиц.
5.2. Со стороны БИБЛИОТЕКИ в выполнении настоящего Соглашения
участвует Матвеева Татьяна Владимировна (раб.тел. 839573-2-32-00).
5.3. Со стороны ШКОЛЫ в выполнении настоящего Соглашения участвует
Кулик Ирина Николаевна (раб.тел. 839573-2-10-96).
5.4. Стороны в разумный срок уведомляют друг друга о замене контактных
лиц, упомянутых в настоящем разделе.

6.1. В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения в
письменной форме по взаимной договоренности сторон, а также в связи с
изменениями в законодательстве Российской Федерации и Иркутской
области.
6.2. Настоящее Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
6.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и
действует без ограничения срока.

5. Контактные лица

6. Заключительные положения

Подписи сторон

Директор Директор
МОУ «СОШ №3 г.Свирск»Муниципального учреждения

«Городская библиотека»